Типовая форма договора на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ГАУ ДО НСО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»

ДОГОВОР № ______

оказания физкультурно-оздоровительных услуг

 г. Новосибирск                                                           «____» _______________ 202_г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Новосибирской области «Спортивная школа «Центр подготовки по спортивной

гимнастике Евгения Подгорного», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Дубовицкого Александра Михайловича, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________,

именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, являясь законным представителем и

действуя в интересах несовершеннолетнего ребенка

 ____________________________________________________________________________, ________года

рождения, в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с

положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 04.12.2007 № 329-

ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Российской Федерации

07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителя»,  настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель оказывает физкультурно-оздоровительные услуги по физической подготовке и

физическому развитию (далее – Услуги) Потребителю, а Заказчик обязуется производить оплату за

оказанные Услуги согласно разделу 6 настоящего Договора.

1.2. Оказание Услуг проводится в очной форме в соответствии с утвержденной Исполнителем

программой и расписанием (за исключением установленных государством выходных и праздничных

дней, официально объявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств).

1.3. Место оказания Услуг: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

1.4. Работник Исполнителя, оказывающий Услугу (далее – тренер)

_________________________________________________________________________________________.

1.5. Группа ________________________________________________________________________.

1.6. Расписание группы  _____________________________________________________________.

1.7. Занятия в самоокупаемой группе не гарантируют поступление на бюджетное отделение.

1.8. Заказчик обязуется ознакомиться с Правилами посещения государственного автономного

учреждения дополнительного образования Новосибирской области «Спортивная школа «Центр

подготовки по спортивной гимнастике Евгения Подгорного» (далее – Правила посещения), Правилами

техники безопасности на тренировочных, физкультурных, оздоровительных занятиях (далее – Правила

техники безопасности), планами эвакуации людей, и строго соблюдать их. Ответственность за

последствия, возникшие вследствие незнания или несоблюдения Правил посещения и/или Правил

техники безопасности, планов эвакуации людей, а также при несчастных случаях, иных случаях,

повлекших за собой причинение вреда жизни и (или) здоровью, травмы, иного вреда, в том числе

имуществу, несет Заказчик (Потребитель).

Правила посещения, Правила техники безопасности размещены на официальном сайте

Исполнителя (https://cpsg.nso.ru/), а также находятся в свободном доступе и предоставляются

администратором Исполнителя по первому требованию Заказчика в часы работы физкультурно –

оздоровительного комплекса. Правила посещения, Правила техники безопасности являются

неотъемлемой частью настоящего договора и принимаются Заказчиком путем присоединения к ним в

целом в момент его заключения. Пользование услугами Исполнителя означает безусловное согласие

Заказчика (Потребителя) с Правилами посещения, Правилами техники безопасности.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Оказать Услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора. Услуги оказываются в

соответствии с программой подготовки, разработанной Исполнителем, и утвержденной на

педагогическом совете Исполнителя.

2.2. Обеспечить функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также

вспомогательных бытовых помещений для Потребителя (душ, комнаты для переодевания и др.) в

соответствии с санитарно-гигиеническими нормами.

https://cpsg.nso.ru/

Типовая форма договора на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ГАУ ДО НСО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»

2.3. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам, при наличии

подтверждающих документов (медицинских справок, заверенных работодателем копии приказа об

отпуске родителя, заверенных курортно-санаторных карт и т.д.).

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Услуг в объеме,

предусмотренном настоящим Договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или нецелесообразным оказание Услуг.

2.5. Сохранять конфиденциальность персональных данных Заказчика и Потребителя.

2.6. Провести с Потребителем инструктаж по технике безопасности перед началом занятий по

физической культуре и спорту.

2.7. Предоставлять Заказчику информацию, связанную с оказываемыми Услугами.

2.8. Исполнитель по просьбе Заказчика (Потребителя) или в случае необходимости без

указанного обращения обязан обеспечить:

а) вызов скорой помощи;

б) пользование аптечкой для оказания первой помощи.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Провести с Потребителем беседу о необходимости безусловного выполнения инструкции по

технике безопасности и всех указаний тренера.

3.2. Провести с Потребителем беседу о необходимости соблюдения Потребителем Правил

посещения, Правил техники безопасности, правил общей гигиены, а также недопустимости пользования

в спортивном зале мобильным телефоном и иными средствами связи. Исключить возможность

проведения Потребителем кино-, видео- и фотосъемки без разрешения.

3.3.  Предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии здоровья

Потребителя, наличии заболеваний и иную информацию, способную повлиять на способ и качество

оказания услуг.

3.4. Предоставить медицинскую справку о допуске Потребителя к физкультурно-

оздоровительным занятиям.

3.5. Обеспечить соблюдение Потребителем правил эксплуатации физкультурно-

оздоровительных и спортивных сооружений, спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря.

3.6. Своевременно вносить плату за предоставленные Услуги.

3.7. Незамедлительно сообщать тренеру об изменении контактного телефона и места жительства

Потребителя.

3.8. Обеспечить соблюдение Потребителем графика занятий, установленного расписанием

занятий. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на физкультурно-

оздоровительном занятии.

3.9. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензии Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношения к получению физкультурно-оздоровительных услуг.

3.10. Проявлять уважение к тренеру, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.11. Заказчик не имеет права присутствовать на занятиях Потребителя.

3.12. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.13. Обеспечить Потребителя, за свой счет, предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Потребителя.

3.14. Обеспечить Потребителя питьевой водой комнатной температуры на период проведения

занятий.

3.15. Ознакомиться с Правилами посещения, Правилами техники безопасности.

3.16. Ознакомиться с Правилами оказания физкультурно-оздоровительных услуг,

утвержденными постановлением Правительства РФ № 129 от 30.01.2023 (размещены на стенде в холле 1

этажа здания Исполнителя, на официальном сайте Исполнителя).

 4. Права Исполнителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику (Потребителю) в заключении Договора на новый

срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик (Потребитель), в период его действия,

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором.

4.2. Исполнитель имеет право в случае неоплаты физкультурно-оздоровительных Услуг в

течение 1 (одного) месяца (без уведомления Заказчика о причинах) исключить Потребителя  из группы.

Типовая форма договора на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ГАУ ДО НСО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»

4.3. Исполнитель имеет право в случае отсутствия на занятиях без уважительной причины более

2 (двух) месяцев подряд исключить Потребителя из группы.

4.4. Исполнитель имеет право изменять расписание, указанное в п. 1.7. настоящего Договора, в

связи с производственной необходимостью.

4.5. Производить замену тренерского персонала.

5. Права Заказчика

5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг в рамках настоящего

Договора.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически оказанных им услуг.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно, на условиях 100%-ной предоплаты, не позднее 01 (первого) числа

текущего месяца, оплачивает физкультурно-оздоровительные услуги.

6.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке пересматривать и утверждать цены на

Услуги, оказываемые по настоящему Договору (не чаще чем 2 раза в год).

6.3. Исполнитель заблаговременно, не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до начала

действия изменений, уведомляет Заказчика об изменении Прейскуранта цен на услуги, путем их

направления Исполнителю в порядке, предусмотренном п.10.3. настоящего Договора.

6.4. Реквизиты для оплаты предоставляет Исполнитель при заключении настоящего Договора.

Обязательно в назначении платежа указываем «КОСГУ 131, тип средств 04.02.02, за кого вносится

платеж, (при наличии — № _ и дату договора)».

6.5.  Ежемесячная стоимость занятий, указанная в п. 6.1. настоящего Договора, рассчитывается

исходя из количества 12 часов в месяц. Если в текущем месяце количество часов превышает заявленное

(12 часов), каждый последующий час оплачивается по стоимости 1/12 стоимости абонемента.

6.6. Заказчик вправе потребовать перерасчета стоимости занятий при пропуске Потребителей

занятия по уважительной причине (болезнь) и только при предъявлении медицинской справки от врача,

которая должна быть предоставлена не позднее конца текущего месяца. В иных случаях и при

нарушении срока предоставления медицинских справок перерасчет стоимости пропущенных занятий не

осуществляется.

7. Основания изменения и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.2. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты Услуг, указанные в п. 6.1 настоящего Договора.

7.3. При выявлении фактов, указанных в п. 4.2., 4.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе

отказаться от его исполнения в одностороннем порядке.

7.4. Если Потребитель или Заказчик своим поведением систематически нарушает права и

законные интересы других Потребителей и работников Исполнителя, расписание физкультурно-

оздоровительных занятий, препятствует оказанию физкультурно-оздоровительных Услуг или не

выполняет Правила посещения Учреждения, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора.

При этом настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.

7.5. Исполнитель может вносить изменения в настоящий Договор. Все изменения к Договору

оформляются в письменном виде дополнительными соглашениями, которые составляются в 2-х

экземплярах и имеет равную юридическую силу.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору

8.1. Заказчик несет ответственность за соблюдение Потребителем правил посещения

Учреждения, инструкции по технике безопасности, правил эксплуатации физкультурно-

оздоровительных сооружений, спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря.

8.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

Типовая форма договора на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ГАУ ДО НСО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»

9. Обработка персональных данных

9.1. В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» Заказчиком предоставляется согласие Исполнителю на обработку своих

персональных данных и персональных данных Потребителя.

9.2. Заказчик информируется о наличии у него права на отзыв согласия на обработку

персональных данных, в рамках настоящего Договора, путем направления письменного заявления в

адрес Исполнителя.

10. Срок действия Договора и другие условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами,

действует до «31» декабря 2025 г. Если ни одна из сторон не заявит в письменном виде о намерении

расторгнуть Договор не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до прекращения срока

действия договора, то срок действия договора будет автоматически пролонгирован на один

календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.

10.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон сведений, указанных в разделе 11 настоящего

Договора, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону.

Сторона, нарушавшая данное требование, несет все риски, связанные с таким не извещением.

10.3. Заявление, уведомления, претензии, извещения и иные юридически значимые сообщения, с

которыми закон или настоящий Договор связывают гражданско-правовые последствия для одной из

Сторон, направляются:

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, курьерской службой либо с курьером по

адресам, указанным в разделе 11 настоящего Договора, или иным адресам, сообщенным в порядке,

предусмотренном п. 10.2. настоящего Договора. Заявление, уведомление, претензия, извещение и иное

юридически значимое сообщение, направленное по почте, при отсутствии почтового уведомления о

вручении, считается полученным Стороной по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня,

указанного на почтовой квитанции об отправке;

по факсу, по электронной почте или иным способом, позволяющим подтвердить получение другой

Стороной заявления, уведомления, претензии, извещения и иного юридически значимого сообщения.

10.4. Настоящий договор заменяет собой все предыдущие договоры, договоренности и соглашения

между Сторонами, касающиеся их взаимоотношений в связи с настоящим договором (любые такие

предыдущие договоры, договоренности и соглашения перестают быть действительными и теряют силу).

10.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

11. Подписи Сторон

Исполнитель: Заказчик:

ГАУ ДО НСО «СШ «ЦПСГ Евгения

Подгорного»

Адрес: 630123, НСО, г. Новосибирск, ул.

Георгия Колонды, 5

ИНН: 5407971929

КПП: 540201001

Банковские реквизиты:

Л/с 040.10.019.5 в МФ и НП НСО (ГАУ НСО

ДО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»)

Р/с 03224643500000005100

БИК 015004950

в Сибирское ГУ Банка России//УФК

по Новосибирской области г. Новосибирск

Директор

_____________________ /А.М. Дубовицкий /

М.П.

_________________________________________________

___________________________________________(Ф.И.О.)

Паспортные данные:

Серия ________________ номер______________________

Выдан «______» _________________________________ г.

Кем:_____________________________________________

_________________________________________________

Адрес регистрации:________________________________

_________________________________________________

________________________________________________

Адрес места жительства:

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Контактный телефон:  _____________________________

__________________/_____________________________/

          (Подпись)                                          (ФИО)